[image: image1.png]

Свердловская область

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАсПОРЯЖЕНИЕ

05.04.2022 года

                     № 24
г. Волчанск

Об утверждении плана мероприятий по реализации перечня поручений Губернатора Свердловской области от 02.03.2022 № 4-ЕК
Руководствуясь Протоколом заседания межведомственной рабочей группы по контролю за ходом погашения кредиторской задолженности и просроченной дебиторской задолженности муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, а также  государственных органов и учреждений Свердловской области от 24.03.2022 № 1, в целях реализации Перечня поручений Губернатора Свердловской области от 02.03.2022 № 4-ЕК,
1. Утвердить план мероприятий по реализации перечня поручений Губернатора Свердловской области от 02.03.2022 № 4-ЕК (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава городского округа

         А.В. Вервейн
УТВЕРЖДЕН
распоряжением главы

Волчанского городского округа

от 05.04.2022 № 24
План мероприятий по реализации перечня поручений

Губернатора Свердловской области от 02.03.2022 № 4-ЕК
	№
пп
	Наименование мероприятия
	Ответственные
	Срок выполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Усилить контроль за результативностью и эффективностью использования средств местного бюджета
	Руководители главных распорядителей бюджетных средств, казенных, бюджетных и автономных учреждений
	Постоянно

	2.
	Обеспечить экономное использование бюджетных средств
	Руководители казенных, бюджетных и автономных учреждений
	Постоянно

	3.
	Не принимать решений, ведущих к необоснованному увеличению расходов муниципальных учреждений, к росту дебиторской и кредиторской  задолженности муниципальных учреждений, в том числе по выплате заработной платы и оплаты коммунальных услуг
	Руководители главных распорядителей бюджетных средств, казенных, бюджетных и автономных учреждений
	Постоянно

	4.
	Не допускать увеличение штатной численности работников бюджетной сферы
	Руководители главных распорядителей бюджетных средств, казенных, бюджетных и автономных учреждений
	Постоянно

	5.
	Не устанавливать и не исполнять расходные обязательства, не связанные с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, областными законами к полномочиям соответствующих органов местного самоуправления
	Руководители главных распорядителей бюджетных средств, казенных, бюджетных и автономных учреждений
	Постоянно

	6.
	В первоочередном порядке направлять средства местного бюджета на расходы, относящиеся к публично нормативным обязательствам, а так же расходы на выплату заработной платы, начислений на выплаты по оплате труда, закупку продуктов питания, оплату коммунальных услуг, услуги связи, приобретение топлива и горюче-смазочных материалов, обслуживание муниципального долга
	Руководители главных распорядителей бюджетных средств, казенных, бюджетных и автономных учреждений
	Постоянно

	7.
	Усилить контроль за выполнением условий предоставления субсидий юридическим лицам и условий муниципальных контрактов
	Руководители казенных, бюджетных и автономных учреждений
	Постоянно

	8.
	Не принимать бюджетные обязательства, предусматривающие строительство новых объектов
	Руководители главных распорядителей бюджетных средств, казенных, бюджетных и автономных учреждений
	Постоянно

	9.
	Провести анализ предполагаемых к реализации и реализуемых с привлечением бюджетных средств инвестиционных проектов на предмет корректировки технических решений, связанных с возможным риском непоставок импортного оборудования, механизмов и материалов
	МКУ «Управление городского хозяйства»
	До 08.04.2022, далее-ежегодно

	10.
	Принимать новые бюджетные обязательства путем заключения муниципальных контрактов, иных договоров только в случае, если:

- бюджетные обязательства принимаются в рамках использования целевых безвозмездных поступлений и реализации мероприятий национальных проектов;

- непринятие бюджетных обязательств приведет к сокращению объема или снижению качества выполняемых муниципальных функций и оказываемых муниципальных услуг
	Руководители главных распорядителей бюджетных средств, казенных, бюджетных и автономных учреждений
	Постоянно

	НПА
	нет

	сайт
	нет

	газета
	нет

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления главы Волчанского городского округа

«Об утверждении плана мероприятий по реализации перечня поручений Губернатора Свердловской области от 02.03.2022 № 4-ЕК»
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Дата поступления
	Дата согласования
	Подпись

	1
	Бородулина И.В.
	Заместитель

главы администрации ВГО

	2
	Соколюк М.П.
	Заместитель

главы администрации ВГО

	3
	Симонова Т.В.
	Начальник Финансового отдела администрации ВГО

	4
	Гаскарова А.С.
	Начальник организационного отдела администрации ВГО

Проект подготовил: Симонова Т.В.. 5-20-33

Разослать: Фин.отдел адм.ВГО, Бухг.администрации ВГО, Отдел образования, МКУ «Центр по обеспечению деятельности ОУ», МАУК «КДЦ», МКУ «УГХ», КУИ ВГО, КСО ВГО, Дума ВГО,
Замечания (возражения): ________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________